daquela mencionada no caput desta cláusula, salvo mediante prévia autorização da CEDENTE,
a ser formalizada por termo aditivo, sob pena de rescisão de pleno direito do presente
instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA AVALIAÇÃO

Ao objeto da cessão de uso, é atribuído o valor anual de R$ 6.378,84 (seis mil trezentos e
setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), que deverá ser recolhido diretamente à União
em parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 531,57 (quinhentos e trinta e um reais e
cinquenta e sete centavos), conforme Termo de Referência - parte integrante e indissociável
deste instrumento.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor anual convencionado, a título de retribuição pelo uso do
imóvel, será corrigido a cada 12 (doze) meses, utilizando-se a variação do Índice Geral de Preços